perfluities, supplied their deficiencies, expunged their
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diminuta supplevit et erronea* delevit. Ac non solum

sincere docentibus, sed etiam oberrantibus regratiandum

censuit, quasi viam prsebentibus, veritatem facilius in-

quirendi, sicut ipsemet in secundo Metaphysicse, clare

docet. Sic multi jurisperiti condidere Pcmdectam, sic

medici multi Tegni, sic et Avicenna Oanonem, sic Plinius

molem illam Historise, NaturaZis, sic Ptolemaeus ediditJ.^

magestu/m. Quemadmodum namque in scriptoribus anna^

lium considerare non est difficile, quod semper posterior

praesupponit priorem, sine quo prselapsa tempora nuUa-
tenus enarrare valeret : sic est in scientiarum auctoribus

aestimandum. Nemo namque solus quamcunque scien-

tiam generavit. cum inter veterrimos^ et novellos, in-

termedios reperimus ; antiques quidem si nostris setati-

bus^ comparentur, novos vero, si ad* fundamina refer-

antur, et istos doctissimos arbitramur.

Quid fecisset Yirgilius Latinorum poeta praecipuus, si

Theocritum, Lucretium, et Homerum minima spoliasset,

et in eorum vitula non errasset ?* Quid nisi Parthenium
Pindarumque, cujus eloquentiam non modo potuit imi-

tari, aliquatenus lectitasset? Quid Sallustius, TuUius,

Boethius, Maerobius, Lactantius, Martianus, imo totaco-

,hors generaliter Latinorum, si Athenarum studia vel

Grrsecorum volumina non vidissent ? Parum certe Hier-

onymus trium linguarum peritus in scripturae gazophy-
lacium, Ambrosius, Augustinus, qui tamen literas G-rse-

cas se fatetur odisse, imo Grregorius, qui prorsus eas nes-

cisse describitur,® ad doctrinam ecclesiae contulissent, si

nihil eisdem doctior Grraecia commodasset. Cuj us rivulis

Eoma rigata, sicut prius generavit pbilosopbos ad Grse-

corum effigiem, pari forma postea protulit orthodoxae

fidei tractatores. Sudores sunt G-raecorum, symbola quae

cantamus, eorumdem declarata conciliis, et multorum
martyrio confirmata. Cedit tamen, ad gloriam Latinorum
per accidens hebetude' nativa, quoniam sicut fuerunt in

1 Errata, mss. und Ox. ed. and Ox. ed. ; Ad fimdamenla, ms.
2 Tamemrder vetiisttssimos^VaiA. 3352c.
3 'DmiparUrm, Ox. ed, 5 Aroiset, mss. and Ox. ed.
4 Ad midiorumfumiamina, ms. 797, 6 Iob se neidre desaibCt, Ibid.

7 Babitudo, Ox. ed.
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errors, and thought it right to return thanks, not only

to those who taught truly, but also to those who erred,

as their errors point out a way of more easily investi-